espèces de revenus communaux, la première était une contri-

bution foncière {Schalting) établie par les habitants et destinée

h payer les protectie-penningen et à satisfaire aux exactions mili-

taires ; la seconde était un impôt sur le revenu présumé {de ge-

bruiken) ; cet impôt était réparti par six hommes élus à cet effet

et il servait à couvrir les charges communales (dorplasten). Cet

imi)ôt montait en 1712 k la somme de 343 florins et la contri-

bution foncière était en 1749 de 9 florins par bonnier, p;irce

que, pendant ces deux années, la commune avait eu à subir les

exactions des troupes étrangères. L'état actuel des archives

communales ne nous a pas fourni d'autres détails. Nous ajoute-

rons ici les noms de quelques bourgmestres:

1702 Gilles Depladt 1783 Jean Claes

1703 Paul Ghysens 1784 Richard Meyers

1704 Martin Tercaefs 1796 Liévin Copis

1705 Gillis Depladt 1800-1817 Liévin Copis

1706 Martin Tercaefs 1817-1836 Jean Claes

1707 Martin Tercaefs 1836-1854 Jean Copis

1708 Lambert Malaise 1854-1867 Liévin Deploige

1709-1716 Martin Tercaefs 1867 Hubert Deploige.
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DOCUMENTS HISTORIQUES.

VISITE AriCIimiAGONALE UE l'ÉGLISE DE GUAND-LOOZ 8 OCT. 1658.

Eadem die venimus ad Nilum S. Servatii, ubi ,11011 repertus

fuit pastor residens Loscastri ubi esl etiam capellanus et loco

parum dissito nempemedio dumtaxat inilliari. Custos sive matri-

cularius aperuit ecclesiam et retulit D. paslorem exspectasse

adventum nostrum toto meridiano tempore.

Est satis pulciira pictura in summo altari. Repertum missale

romanum ; calix unus parvus tofus argeateus ; duae mappse

super altare, duse casulse.

Venerabile, ut iiobis apparuit, asservatur in muro h latcre

summi altaris, sed propter absentiam pastoris non potuerunt

visitari Sacrameiita. Non pendet lainpas, sed in caiidelabro

parvo ferreo muro infixo imposita est candela, sed non lucebat.

Tabulatum navis est omnino tritum et corruptum et ecclesia

est sordida indigetque dealbatione. Est sub invocatione S. Ser-

vatii et nuUa suntallaria praeter summum.

Poslea supervenit D. Pastor qui est D. Cornélius Lœffvelt
;

collator pastor Lossensis ; habet dumtaxat pro sua competeiitia

circiter centum vasa siliginis mensurse Lossensis ex quibus

desuinitur medietas pro taxis regiis ex quo sit patria regia. Non

habet etiam doinum pastoralem et prseterea nihil. Ecclesia est

quarta capella sub matrice Lossensi non habens primum nec

ultimum sacramentum. Reperla fuit pixis cuprea in qua asser-

vatur Venerabile. Monitus pastor ut imponat capsulam lineam

ex corporali.

Est unica campana quije est lissa.
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l'abi'ica liabuL ci ici ter vigiiiti vasa silit;iiiis et uiiiiiii capouem.

Mamburnus est Gaspar Messis.

Pauperes solebant habere sex val septem modios siliginis,

sed dicit pastor comnuinilatem transportasse aUquas terras

spectantes ad dictum membrum
,

pro solutione oiierum et

lalliarum bis jniseris temporibiis qLue promiseruiit redimcre,

dum ad ineliorem Ibrtuiiam redierint. Moderiius mamburnus

est Martinus Tercaefs et redduntur singulis annis utriusque

membri computus corain pastore et communitate. Pastor

conscribit librum cunjugatorum et morluorum et babet 90 vel

circiter communicantes.

VIsriE ARCHIDIACONALE DE 1720.

Ecclesia parocbialis de Grootloen quie dicitur quarta ca[)ella

sub ecclesia matrice Lossensi, cujus rector est Arn. Henr. de

Roest, intitutus ab arcbidiacono ad prassentationem pastoris

Lossensi ; rescribitur ad 15 modios siliginis percipiendos ex

terris arabilibus et aliquot reditibus.

Nullum est benelicium et ecclesia caret primo et ultime Sacra-

mento ; non cantatur missa nisi diebus solemnioribus, incola:;

fréquentant saîpius ecclesiam matricem.

Proventus labricce consistunt in 21 flor.

Pauperum autem in 3 modiis siliginis, item in 18 vasis ex

locatione terrarum, insuper in aliis 33 vasis ex reditibus.

Summa 500 tlorenoruin pro celebratione missaj de Venerabili

leria quinta per quindenam legata per Mariam et Elisabetbam

Copis sorores bodiè est applicata.

Communicantes sunt 'JO
;

Duae campanae spectantes ad communitatem ;

Dominus temporalis est capiudum S. Servatii Trajectense
;

Cum nulla sit domus pasloralis , pastor residet Loscastri
;

communitati mandat arcbidiaconusutquam ci todomumprocuret.

NOTICE HISTORIOUE

SUR

GOTHEM

ÉGLISE DE GOTHEM.

L'église de Gotliem est dédiée aux SS. Denis et Nicolas.

Elle fut érigée en église paroissiale déjà avant 1252, mais les

fonts-baptismaux furent réservés h celle de Cuttecoven dont

elle était démembrée. La collation de la cure appartenait au

seigneur de l'endroit. 11 y avait dans l'église deux bénéfices

(déjti cités en 1404) fondés l'un en l'honneur de S. Catherine et

l'autre en l'honneur de la S'''-Vierge. Le premier était h la col-

lation du seigneur de l'endroit et le second était en 1712 à la

collation des familles De Geloes, De Hinnisdael et D'Alcken,

On ignore l'époque de la construction de la tour et de l'église